
Reportáže

34 Mládě v ledu 4
Mamutí mládě našli, ztratili i ukradli, ale až teď prozkoumali. g
TE X T TOM  MUELLER FOTO FRANCIS LATREILLE g

56 R ecept na vzkříšení 14
Vědci by se mohli pokusit nakloňovat mamuta. Měli by? 1g
TEXT TOM  MUELLER _

18
60 Arktický zábor země 20

S tajícím ledem začíná přetlačování států o to, kdo má právo 
na možná až čtvrtinu neobjevených světových zásob surovin.
TEXT MCKENZIE FUNK

78 Hledání Šangri-la
O duši západní hranice Číny soupeří dvě vize budoucnosti.
TEXT M ARK JEN KINS FOTOGRAFIE FRITZ HO FFM ANN

104 Australské sucho
Co se stane, když se podnebí začne měnit? Farmáři, kteří se 
cítí být zrazeni klimatem, to zjišťují právě teď.
TEXT ROBERT DRAPER FOTO A M Y  TO ENSING O VÁ

136
138
140

130 Měnící se deště
Sucha a záplavy by mohly rozpoutat politické nepokoje.
TE X T ELIZABETH KOLBERTOVÁ

Rubriky

Editorial
Ohlasy
Pohledy na Zemi
Zdraví
Zeměpis
Ochrana přírody
Vesmír
Zákulisí
Česká mozaika
Za Rakousko-Uhersko II.
Pohled zpět
Jak to vidím
Příště

NA OBÁLCE
Mamut byl největším 
savcem doby ledové, 
který vyhynul, ale možná


